
 
 
 
 

 

 
                                             ASSEMBLEA DEI SOCI 
 
Deliberazione n. 2 del  4.02.2013 
 
OGGETTO:  Nuova scheda di valutazione  sociale e infermieristica: indicazioni operative 

Ente rappresentato Nome e Cognome Carica Quote Presenti Assenti 
AUSL 4 Bruno Cravedi Direttore generale 33,33 X  
Comune di Prato Dante Mondanelli Assessore delegato 50,15 X  
Comune di Montemurlo Nicola Ciolini Assessore delegato 4,93  X 
Comune di Cantagallo Grassulini Elisabetta Assessore delegato 0,84 X  
Comune di Carmignano Fabrizio Buricchi Assessore delegato 3,82  X 
Comune di Poggio a C. Antonio Castellano Assessore delegato 2,64 X  
Comune di Vaiano Annalisa Marchi Sindaco 2,67 X  
Comune di Vernio Paolo Cecconi Sindaco 1,62 X  
 

Allegato  

 
Il Presidente Dr. Dante Mondanelli 
 
__________________________________ 
 
 

Ufficio proponente: Società della Salute Area 
pratese 
 
Estensore:    Vania Mariotti 
 
 

 
Il Direttore Dott. Riccardo Poli 
 
__________________________________ 

 
 
 
 
 



Il giorno  4 febbraio 2013 
presso i locali della Società della Salute,  

su convocazione del Presidente Dr. Dante Mondanelli, 
 
 

L’Assemblea dei Soci 
 
 

 
PREMESSO che: 

- in data 19.3.2010, con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Prato, Dott. Del 
Regno Vincenzo, repertorio n.31548, gli enti aderenti hanno sottoscritto il nuovo 
Statuto e la nuova Convenzione della Società della Salute Area Pratese, ai sensi 
della LRT n. 40/’00 e smi, atti registrati a Prato il 2.4.2010 al n. 17 serie 1; 

- la forma giuridica è rimasta quella del consorzio pubblico senza scopo di lucro ai 
sensi degli artt. 31 e 113 del D.Lgs. 267/2000, tra l’Azienda Sanitaria di Prato e i 7 
Comuni della Provincia Pratese; 

- in data 6.4.2010 con deliberazione n.1, dopo aver dato atto dell’approvazione del 
nuovo statuto e della nuova convenzione consortile, si è insediata l’Assemblea dei 
Soci che, a sua volta, ha nominato gli altri Organi: Giunta e Presidente SDS; 

 
VISTO  

- Il DGRT n. 2259 del 21 maggio 2012 con il quale la Regione Toscana ha approvato 
le nuove schede di valutazione sociale e infermieristica  in sostituzione delle 
medesime schede approvate con DGRT 1354/2010 e s.m.i.; 

 
PRESO ATTO che: 
 

- che il personale è stato sottoposto ad adeguata  formazione per l’utilizzo delle 
nuove schede; 

- che  la nuova modulistica è stata inserita nel sistema operativo Caribel in uso nella 
Zona Pratese, 

-  che la ditta ha eseguito le sostituzioni in data 12.01.2013,  
- che si rende opportuno monitorare l’impatto della nuova applicazione delle schede, 

in particolare di quelle di valutazione sociale, relativamente all’ indice sintetico IACA 
di rappresentazione della condizione di gravità sociale della persona valutata, posto 
che questa è una variabile individuata come requisito d’accesso e/o come elemento 
ordinativo di graduatoria rispettivamente per l’accesso alle RSA e per l’assegno di 
cura,  

 
RITENUTO OPPORTUNO 

- impartire agli assistenti sociali ed agli infermieri le disposizioni operative di cui 
sopra, per eseguire una  sperimentazione temporanea, di almeno due mesi entro 
cui osservare le variabili che si determineranno, utili alla modifica degli atti 
regolamentari nelle materie sopradette. 

 
- stabilire che durante il periodo di  sperimentazione gli uffici amministrativi sono 

autorizzati a recepire i nuovi punteggi, così determinati, per la redazione delle 
graduatorie di accesso agli assegni di cura, per quanto riguarda le istruttorie di 
accesso alle RSA si applicherà alla pratica del cittadino la valutazione a lui più 
favorevole, tra il vecchio e il nuovo indice IACA. Al termine della sperimentazione – 



15 gennaio/15 marzo 2013 -  il servizio sociale professionale avrà il compito di 
sintetizzare i risultati ed esporli alla Società della Salute e p.c. agli Enti gestori ( 
comune di Prato e Az. USL4) per le decisioni da assumere in ordine alle eventuali 
modifiche da apportare ai testi regolamentari/disciplinari dei servizi sopra detti. 

 
 
VISTO il parere di regolarità tecnica espresso dal Direttore; 
 
Con le modalità previste dall’art. 8 dello Statuto; 
 
 

DELIBERA 
 
 

per le motivazioni espresse in narrativa,  
 
1) di recepire il DGRT n. 2259 del 21 maggio 2012 con il quale la Regione Toscana ha 

approvato le nuove schede di valutazione sociale e infermieristica  in sostituzione delle 
medesime schede approvate con DGRT 1354/2010 e s.m.i. 

2) di dare atto che il personale è stato sottoposto ad adeguata  formazione per l’utilizzo 
delle nuove schede; 

3) di prendere atto che  la nuova modulistica è stata inserita nel sistema operativo Caribel 
in uso nella Zona Pratese e che la ditta ha eseguito le sostituzioni in data 12.01.2013,  

4) di monitorare l’impatto della nuova applicazione delle schede, in particolare di quelle di 
valutazione sociale, relativamente all’ indice sintetico IACA di rappresentazione della 
condizione di gravità sociale della persona valutata 

5) di stabilire che durante il periodo di  sperimentazione gli uffici amministrativi sono 
autorizzati a recepire i nuovi punteggi, così determinati, per la redazione delle 
graduatorie di accesso agli assegni di cura, per quanto riguarda le istruttorie di accesso 
alle RSA si applicherà alla pratica del cittadino la valutazione a lui più favorevole, tra il 
vecchio e il nuovo indice IACA. Al termine della sperimentazione – 15 gennaio/15 
marzo 2013 -  il servizio sociale professionale avrà il compito di sintetizzare i risultati ed 
esporli alla Società della Salute e p.c. agli Enti gestori ( comune di Prato e Az. USL4) 
per le decisioni da assumere in ordine alle eventuali modifiche da apportare ai testi 
regolamentari/disciplinari dei servizi sopra detti. 

  
6) di trasmettere copia del presente atto agli enti aderenti al  Consorzio e al collegio 

sindacale; 
7) di  dare pubblicità alla presente deliberazione mediante affissione all’Albo on line del 

Consorzio per la durata di giorni 10  consecutivi. 
 

         Il Direttore       Il Presidente 
            Dott. Riccardo Poli                                          Dr. Dante Mondanelli 



DELIBERA ASSEMBLEA DEI SOCI N. 2 del 4.2.2013 

 

 

 
Oggetto: Nuova scheda di valutazione  sociale e infermieristica: indicazioni operative 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 49 – 1° comma del D.lgs 18.8.2000 n. 267, si esprime parere favorevole 
in ordine alla regolarità tecnica del provvedimento. 

 
 

Prato, 4.2.2013 
 
 
                                 IL DIRETTORE DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE 
                                             Dott. Riccardo Poli 

 
  

 


	                                             ASSEMBLEA DEI SOCI
	OGGETTO:  Nuova scheda di valutazione  sociale e infermieristica: indicazioni operative
	- che il personale è stato sottoposto ad adeguata  formazione per l’utilizzo delle nuove schede;
	- che  la nuova modulistica è stata inserita nel sistema operativo Caribel in uso nella Zona Pratese,
	-  che la ditta ha eseguito le sostituzioni in data 12.01.2013,
	- che si rende opportuno monitorare l’impatto della nuova applicazione delle schede, in particolare di quelle di valutazione sociale, relativamente all’ indice sintetico IACA di rappresentazione della condizione di gravità sociale della persona valuta...
	RITENUTO OPPORTUNO
	- impartire agli assistenti sociali ed agli infermieri le disposizioni operative di cui sopra, per eseguire una  sperimentazione temporanea, di almeno due mesi entro cui osservare le variabili che si determineranno, utili alla modifica degli atti rego...
	- stabilire che durante il periodo di  sperimentazione gli uffici amministrativi sono autorizzati a recepire i nuovi punteggi, così determinati, per la redazione delle graduatorie di accesso agli assegni di cura, per quanto riguarda le istruttorie di ...

